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Alkusanat 1. painokseen

Oikeudellisten ongelmien syntyessä tarvitaan yleensä asiantuntevaa
juridista apua. Usein asioita on ratkottava vielä tuomioistuimissa tai
muissa viranomaisissa. Asian hoito ja käsittely oikeudessa kuluttavat
taas paljon aikaa ja rahaa. Tietyin edellytyksin asianosaisella on mah-
dollisuus korvauksen saamiseen vastapuolelta tai vakuutuksesta taik-
ka oikeus maksuttomaan oikeudenkäyntiin ja oikeusavustajaan.

Käsillä olevassa teoksessa selvitetään kulujen korvaamista erilaisissa
oikeudellisissa asioissa, yhteiskunnan oikeusapupalveluita ja yksityis-
tä oikeusturvavakuutusta. Kirjoitustyö on suoritettu pääasiassa Tu-
run yliopistolla 1.12.1993 alkaen, jolloin meillä alioikeusuudistuksen
yhteydessä tulivat voimaan uudet säännökset oikeudenkäyntikulujen
korvaamisesta riita-asioissa. Paikoittain olen voinut hyödyntää aikai-
sempia kokemuksiani tuomioistuimista ja uuden lain valmistelusta.

Kirjoitustyössä olen saanut runsaasti apua sekä tarpeellisia tietoja
ja aineistoa useilta käytännössä näissä asioissa toimivilta henkilöiltä ja
yhteisöiltä, kuten asianajajilta ja Suomen Asianajajaliitolta, tuoma-
reilta ja eri tuomioistuimista, vakuutuslakimiehiltä ja säännösten val-
mistelijoilta oikeusministeriöstä. Aiheen kannalta arvokkaita ovat ol-
leet myös monet käytännön lakimiesten sekä kollegojen, oikeustie-
teen opiskelijoiden ja oikeudellisia ongelmia kokeneiden ihmisten
kanssa käydyt keskustelut prosessuaalisista ongelmista yleensä sekä
erityisesti hyvästä asianajajatavasta ja uudesta alioikeusmenettelystä
saaduista kokemuksista.

Asianajaja Mika Ala-Uotila – entinen oppilaani Lapin korkea-
koulussa – on lukenut kokonaisuudessaan viime vaiheen käsikirjoi-
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tusluonnoksen. Lisäksi osia (aikaisemmista) käsikirjoitusluonnoksista
ovat lukeneet asianajaja Seppo Kemppinen (IV luku), maaoikeustuo-
mari Juha Wainio (jakso 6.4), asianajaja Jukka Varviala (VII luku),
johtava yleinen oikeusavustaja Liisa Vehmas-Turunen (VIII luku)
sekä osastopäällikkö, varatuomari Timo Merilahti ja osastonjohtaja,
varatuomari Kyösti Vihermaa (IX luku). Erityisesti Ala-Uotila ja myös
muut ovat esittäneet monia hyödyllisiä asiatietoja, kommentteja ja
"vinkkejä", jotka ovat auttaneet havaitsemaan uusia ongelmakysy-
myksiä ja vaikuttaneet teoksen sisältöön; johtopäätökset kirjassa ovat
tietysti omiani.

Kustannuspäällikkö Anna-Liisa Laurilan kanssa on ollut ilo jous-
tavasti sopia teoksen aikatauluun ja painatustyöhön liittyvistä kysy-
myksistä. Kotiväki – Aulikki ja Maria – on parhaansa mukaan tuke-
nut kirjoitustyötä.

Esitän kunnioittavimmat kiitokseni kaikille, myös nimeltä mainit-
semattomille lukuisille henkilöille ja yhteisöille, jotka tavalla tai toi-
sella ovat myötävaikuttaneet kirjan valmistumiseen. He ovat – ilman
kulukorvauksia – asettaneet tietonsa ja taitonsa tähän hankkeeseen,
joka toivon mukaan on hyödyksi yhteiselle kansalle.

Turussa Uuden Vuoden 1995 sarastaessa

Antti Jokela
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Alkusanat toiseen, 
uudistettuun painokseen

Kirja on uudistettu ja ajantasaistettu painos vuonna 1995 julkaistusta
samannimisestä teoksesta. Aikaisempi painos on jo aikoja sitten lop-
puunmyyty sekä muuttuneen lainsäädännön ja uudemman tuo-
mioistuinkäytännön vuoksi suurelta osin vanhentunut. Saatavillani
ollutta aineistoa olen seurannut syyskuuhun 2019 saakka. Teoksessa
on otettu huomioon myös vuoden 2020 alusta voimaan tulevat lain-
muutokset.

Teos on aikaisempaa painosta kattavampi sisältäen muun muassa
katsauksen julkiseen oikeusapuun rikosasioissa. Aihetta käsitellään
yleistajuisesti ja käytännönläheisesti. Kirjoitustyössäni olen pyrkinyt
siihen, että kirjan teksti olisi ymmärrettävää ja hyödyksi kaikille oikeus-
apua tarvitseville ja kuluasioiden kanssa tekemisiin joutuville taikka
muutoin oikeudenkäyntikuluista ja oikeusavusta kiinnostuneille luki-
joille. Vastaavaa teosta ei ole nykyisin saatavilla.

Suomen tietokirjailijat ry on tukenut kirjahanketta myöntämällään
työskentelyapurahalla. Turun yliopiston oikeustieteelliseltä tiedekunnal-
ta emeritussopimuksella käyttööni saamat työtilat, kirjastojen käyttö-
oikeus ja tietoliikenneyhteydet ovat helpottaneet kirjoitustyötäni.
Kollegoiltani, lainkäytön ammattilaisilta ja tyttäreltäni Maria Jokelalta
olen saanut vuosien mittaan runsaasti apua sekä tietoa kulusäännösten
soveltamisesta, käytännön ongelmista ja menettelytavoista.

Sisältöpäällikkö Arja Lappeteläinen on kannustanut teoksen kir-
joittamiseen. Kustannustoimittaja, OTM Aino Raunio on auttanut
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teoksen ajantasaistamisessa ja painokuntoon saattamisessa sekä kie-
liasun viimeistelyssä. Sirpa Puntti on huolehtinut kirjan taitosta.

Lämpimät kiitokseni kaikille tämän teoksen kirjoittamiseen ja jul-
kaisemiseen eri tavoin ja ilman kulukorvauksia myötävaikuttaneille
lukuisille henkilöille!

Otan mielelläni vastaan aiheeseen ja tähän kirjaan liittyviä ehdo-
tuksia, kommentteja ja kritiikkiä.

Turussa syksyllä 2019

Antti Jokela

sähköposti: antajo@utu.fi, 
anttitapio.jokela@gmail.com
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